
HIVATAL Is
Diamant Manó nyomdájában, hová ; > 
a lap szellemi részét illető köziemé- j h 

nyék, előfizetési- és hirdetési dijak 1;

küldendők. W

. . 3frt — kr.

. . 1 frt 50 kr.
— 75 kr.

• 6 kr.
í Hirdetések jutányosán felvétetnek

Egy évre 
Félévre

|h Negyedévre .... 
í|i Bgygyes szám ára . . .

VEGYES TARTALMÚ HETILAP.

a melyek közül az egyikben a növendékek az 
ajtóra vágott ablakon át nyerik a világosságot 
s így kénytelenek a folytonos napba nézés által 
a legfőbb érzéküket kockára tenni? A másik
ban meg a padló hiány miatt nedves taiaj ké
pezi az alapot, a mely romlott levegőt idéz 
elő ; pedig a nélkül is hamar megszokott 
lani a tanterem levegője.

Ez utóbbihoz tartoznak valamennyi külte
rületi iskolák, hiszen ott is, beleértve a tanítói 
lakásokat is, egyről-egyig mindeniknek az anya- 
föld a padlója, még jó volna ha a fakadóvíz 
felütné a tanyáját, mert legalább addig nem 
kellene a szülők legkedvesebb kincseiknek az 
annyira mérges kigözölgésü porhadt levegőt 
tüdejükbe beazivni.

Ninca-e ezen körülmény a helységünkben 
mutatkozó nagy számú gyermek halandóságra 
befolyással ? ide számítva azt ia, hogy a köz
nép lakásai ia mindig, ilyen lakásokban szár
mazni szokott, vastag levegővel van fűszerezve, 
s igy az a fejledezö gyermek sem az iskolában 
sem a családba nem talál friss, tiszta üdeleve
gőre, különösen a hidegebb évszakokba.

Aligha a felnőttek között is nem az 
sok tüdőbetegséget a 

fordul elő

adjanak ne-dekeit is vegyék tekintetbe 
tik az általuk már évtizedek óta bírt föl
dekből 10 lánc főidet évi 10 forint ha
szon bérért. A kérvényt beadták — 
tözgyüléscn fellett olvasva — és elüt sitva.

A csucsiak kénytelenek lesznek lemon
dani a ludtenyésztésről — ba csak az elu-

megyéhez nem felleb
bezik, ahol az talánmég kedvező elintézést 
nyerhet. Csucsy B.

„A liba legelő,
Midőn községünk vezéregyénei a kur- 

Vc^réti földek megvételének keresztül vite- 
munkálkodtak, egy erős ellenpárt szer- 

wíikettett a mely annak keresztülvitelét 
meggátolni akarta, és hangzott a „liba le
gelő u „béka tanya14 minden féle variációk
ban, de sikertelennül a kurcaréti földeket 
a község részére az akkori 
váltságügyi bizottság megvette.

Kinek volt igaza, kinek nem, azt a 
következmények már eddig is fényessen 
bizonyították. A közéig oly földbirtok tu- 
lajdonossává lett, a melynek vétel árát a föld 
maga fizeti meg. Ma már a kifogások el
hangzottak belátja mindenki, hogy a vétel 
előnyős volt és a „liba legelő11 szép 
hasznot hajt a községnek.

Ma legnagyobb megelégedésemre már 
azt tapasztaljuk, hogy azok kik a föld meg
vétele ellen voltak, a váltságügyi bizottság 
tagjaivá lettek, belátva azt, hogy e vétel a 
községre nézve előnyössen köttetett meg.
Nem hallgathatjuk azonban azt el, hogy a 
közgyűlés nem méltányosan járt el, akkor 
amidőn Szobotka Gusztávot, a ki a vétel 
létrejöttén a többivel együtt nagyon sokat 
fáradott egyszerűen törölte a váltságügyi 
bizottság tagjai közül. Igaz ugyan, hogy 
szervezeti szabályrendeletünk azt mondja, 
hogy „a váltságügyi bizottság tagja, csak 
községi képviselő lehet11 de jogtalanul ma
radt ki Szobotka a virilsták név sorából, 
s csak rövid idő kérdése, hogy ott helyét 
ismét elfoglalja, addig talán meglehetett 
volna hagyni ha máskép nem tiszteletbeli mozgás, vagy a 
tagjául a váltságügyi bizottságnak, ezt ki- parányi részecske
váuta volna a méltányosság és máskép megtagadja a szolgálatot; akkor váljon 
cselekedve méltatlanul járt el vele szem- jobb volna-e, hogy a mit tanult inkább ne tudná 
ben a közgyűlés. minthogy az egészségét a nagy erő megfeszítés

Minden párt programmja hasonlít miatt tandíjba az iskola falai között hagyja, 
egygyes tételében egymáshoz és pedig ab- Azonban ezen példa által nem annyira az
ban az, hogy „oh szent nép érted dől- iskolában való túlterhelésre szándékom rámu-
gozom, javadra munkálkodom.4 minden tatni, mint inkább a testnek az észszel harmoni-
párt hangoztatja A földeket megvenni aka- cus nevelését oktatását feltüntetni, 
rók a nép jólétének előmozdítását hozták De a mi népiskoláink csak a szellem mi
fel érvül szándékuk mellett, az azt ellen- velését tartják szem előtt, raig a növendékek
zők ugyan ezt hozták fel ellen érvül, testi egészségére inkább káros, mint jó befolyás-
Mindentitt és midenki csak értünk dől- sál vannak.
zik es mi mégsem kapunk soha semmit. A növendékek egészségi álapotára károsan

Évtizedek óta a „csuos4 lakosságának befolyó körülmények körül, mint a legfőbbeket
egyik fő jövedelmi fórását képezte a lúd megemlítem a célszerűt!es magánlakásokat és a
tenyésztés, bárki volt bérlője a kurcaréti kevésbé megfelelő tantermeket, mint a raelyek-
földeknek kaptak a házaik alatt fekvő le- ben a gyermekek a rohamosan fejlődő korsza-
gelöböl liba legelőt bérbe — és erről let- kukban, a törvény által bevannak fogva, 
tek az egész földek később „libalegelőnek4 Hogy törvénynek és a kívánalomnak meg-
plnevezve, sajnos azonban, hogy ma midőn nem felelő tantermeink közül melyiket vegyem
ftejn (inak, kogy a községtulajdona a föld, bonc kés alá, hogy megismertesem ? azt se tu-
hanein még az úgynevezett „nép emberei4 dóm melyiket válaszain mintának;
dominálják a helyzeteit, nem nevelhetnek li- és IV. fiú osztály tantermét a mely lakszobá-
kákat, nak sem nagy ? vagy a II. fiú osztály jelenlegi

Vegre elszánták magukat, hogy egy helyiségét., a hol az a szerencse, hogy az illető nincs komoly akaratja, a aomoly a ****** 'u'!cs
kérvény t intéznek a képviselő testülethez, osztály vezetője középtermetű egyén ? vagy ta- értelme, nincs szive , válj a be maga e «>t. o /..a
melyben kérni fogják, hogy a lakosság ér- Ián a leány osztályok valamelyikét említsem *, * U» - szeretem magamat, a magam sue*a

az a

rom-

tasitó határozatot a

Mennyiben felelnek
tantermeink és a családok a gyermekek 

egészségének ?
A hatóságok s még magok a szülök is 

mindig azon vannak, hogy minél hamarább és 
minél többet tanuljanak a gyermekek az isko
lában s ez által a szellem mivelése lép előtérbe, 
mig a test nevelése miatta háttérbe szorulj szó
val a nevelésoktatás csupán az ész képzését 
teljesiti ilyen eljárás mellett.

De az iskola feladata az, hogy egész em
bert neveljen ; akkor pedig éppen olyan nagy 
gondot kell fordítani a test, mint a szellem ne
velésére.

meg

okozza egyfelől azt 
mennyi az ország más vidéken nem 
sehol, mert más hol nagyobb gondot fordít a 
köznép is a lakása berendezésére.

Ha ezen tétel valóban igy 411, akkor első A mondottakon nem ia 080.14.gátunk,
aorban nem éppen a test helyes nevelésére kelle ha tekmtstbe vészük, hogy a köznép ^deg .dó-
tekintettel lennünk V és csak másod sorban az szakba nem, hogy szellőztetné a

lyikbe vagy nyolcán vannak, és még azonkívül
az apróbarom fiák — hanem még az ablakokat 
is beragaszszák vastag cukor papírral, az ajtót 
meg holmi subadarab bókkal úgy meg bélelik, 
hogy az ősszel bezárt szobailevegő, keverve 
a tél folyamán a nedves s hideg talajbu slgő- 
zölgö rósz légnemű anyagokkal egész .ászig 
ott melegedik, a lakók meg fulladoznak benne a 
meleg kedvéért,

Ha már az ilyen helyen lakó gyermek 
felmegy az iskolába, a hol szintén egészségte
len szénsavas levegőre talál, kell e csodálkoz
nunk azon a nagymérvű gyermek haladóságon ? 
hiszen első a tüdő tápláléka és aztán a gy°-

Azt mondja egy példbeszéd: „éptestben 
lakik ép lélek" azaz a kinek nincs egészséges 
teste, annak az esze sem működhetik szabályo
san.

ész kimivelésére ?
Ha a növendék a sokféle tudni valók el

sajátítása végett annyira gyö törtetik, hogy a 
testének organizmusába, a táplálkozás, érzés, 

beszédszervekben valamelyik
tulcsigázás következtében

nem

móré.
Épen azért nem e Kell el szomorodnunk a 

vesszi elégé számba,felett, hogy a község nem 
hogy a háztartásban felmerülő intézni valók 
közül a legfőbbről megfeledkezik t. i. a jövendő 
beli nemzetnek ép, érös és izmos egyének-
képzéséröl.

Az iskola pedig akkor jó „ha a test egész- 
séges telődésére éppen úgy ügyel, 

enkellő gondot fordít.mint a m
fejlesztésére."

Korunk egyik jelesebb p %•>•! tgo rr-vívV-t 
szavai szerint: Nemondja azt senki, bogy <t cél
szerű iskolai épületek felállítására bérén Í vesé
re, tehát az iskolai jó levegő megszerzésért 
nincsen anyagi tehetsége, mondja inkább

a lélek

talán a III.

x'.' :

,

/
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lyóben gyermekemet, nem akarom fenn tartani 
nemzetemet. csak a tárgysorozatba felvett és a gyűlés megtartása 

előtt 24 órával Írásban beadott indítványok tár
gyalhatok, de nincs aki azt pontosan betartaná, 
mert előálltak uj indítványokkal melyek fölött 
egy egész órai vita fejlődött ki s tárgysorozatba 
felvett tárgyak tárgyalására csak egy óra ma
radt, mert a gyűlés 10 órára lett kitűzve, amit 
egyáltalán részünkről nem helyeselhetünk — 
falusi emberek vagyunk a déli harangszórá sie
tünk haza ebédelni — a községet érdeklő bár 
fontos ügyek is> rövid óra alatt „ledaráltatnak.“ 

Haasz Juda kérdi az elnöklő bírótól, hogy mi tör
tént a szolgabirói lakás ügyében.

Martony Antal bíró. Még semmi !
Haasz kéri, bogy vasárnapra ez ügyben rendkívüli 

közgyűlés hivassák egybe.

nincs pénze s nem birná a munkásokat fizetni, ő 

m“g utcit iaMi **De miután épen a mondottak képezik 
összes emberiség főcéljait; ugyanazért, adja 
Isten, hogy a mondottak ellenkezőjéről, a tet
tek által minél hamarább

meg az utakat.
Tary ezt feleslegesnek, de kivihetetlennek is tartja 

\an e célra a költségvetésbe egy bizonyos összeg felvéve 
ezt tessék igénybe venni.

Utas it tátik
meggyőzessünk, a 

község ügyeinek vezetésével felruházott érdemes 
egyének által.

elöljáróság, 
^irányzott költéséé 
elül

a z
a z

éténVitos Gr e r ő. ügyben intéz-e z
e j e n.

Haasz J. azt kérdi Marton Antal bírótól, hogy a 
szamonkérőszék össze lett e már valahára hiva ? Egy év 
mar elmúlt a számonként szék nem adott még magáról élet- 
, 1 ia a niegahlkitott számonként szék nem teszi meg köte
ességét úgy más újra választott tagokból kell azt megala-

Vag ti gyűlés.
Kristo Lajos, M.-M.-Vásárhely város pol

gármestere, mint a szentes-vásárhely-makói helyi 
érdekű vasút előkészítő bizottságának elnöke, a 
következő meghívót küldte szét az érdekeltségi 
tagokhoz : „Hivatkozással az előkészítő bizott
ság 1888. évi 4. számú határozatára, a midőn 
gróf Bethlen Márkus ur ő méltósága által ígért 
vasúti tervek és költségvetések szétküldése és 
beérkezése után, az előkészítő bizottsági ülés 
megtartására folyó óvi junius hó 1-ső napjának 
délelőtti 10 óráját, az érdekeltségi gyűlés meg
tartására folyó óvi junius hó 2-ik napjának dél
előtti 10 óráját s mindkét gyűlés helyéül

székópületének tanácstermét ezennel kitü- 
van szerencsém Címedet, mint az érdekelt- 
Syülés tagját az érdekeltségi gyűlésre 

ezennel tisztelettel meghívni, azon kéréssel, 
hogy képviseltjének a vasútépítési költségekhez 
mily mérvben való hozzájárulása tekintetében 
megkivántató es teendő határozott nyilatkozatra 
a megbízást az említett ülés alkalmára kieszkö
zölni szíveskedjék. Az érdekeltségi ülés tárgyát 
képezi : Az előkészítő bizottság javaslata 
sut létesítése ügyében. H.-M.-Vásárhelyen, 1889. 
ápril 23. Kristó L a j 
ter.ti

Ezután v tte k 
sorozatban 
g y a 1 é s a.

"(letét a t á r g y- 
t tárgyak t á r-Szilágyi Ferenc szerint a tárgysorozatból 

kiigazításának
elveaz utcák

nagyon is fontos ügye kimaradt, kéri ezt 
most tárgyalni, valmint a fogatos azon kérését, hogy 
ség egy kamrát épitessen neai.

Tary Endre Haasz szavaira reflektálva

a köz folyt. küv.

nem találja
egy tárgy miatt már vasárnapra 

rendkívüli közgyűlés össze hívását, hanem a legközelebbi 
közgyűlés ha rendkívüli is, tárgysorozatába lenne, ez ügy 
felveendő. Legközelebb kell, hogy egy rendkívüli közgyűlés 
egybelnvassék itt a vasut-ügy mely június 2-ára hívta 
meg az

Helyi és vegyes hírek.szükségesnek ezen egy
— Az uj főispán

á 1 y csabai birtokos, 
akadémiai tag, jeles történész 
veztetésé t a vasárnapi, vagy hétfői hiva
talos lap fogja hozni. Az u j főispán b e- 
iktatási ünnepélye még e hóban 
meg lesz.

Zsilinszky M i- 
magyar tudományos 

lesz. Kie vá ll e-erdekelteket, igen fontos tárgyak várnak elintézésre, 
remélem, hogy Haasz ur bele nyugszik, hogy a legközelebbi 
gyűlésen tárgyaltassók a szolgabirói lakás ügye.

Haász J. csak

ros
zöm

az esetben egye', bélé, ha e gyűlés
még e hóban megtartatilr.

Korom Gáspár nagyon fontosnak tartja a Szilágyi 
álla’ tett indítványt. Az utcák utal járhatatlanok, kút mély- 
ség-i gödrök tátongunk a kocsi utakon, szerinte ezt ki kell 
javíttatni. Hallunk nagyon elítélő nyilatkozatokat s 
van

Eljegyzés, Koncz Sándor szegedi pol
gár iskolai tanár, lapunk tevékeny munkatársa 
eljegyezte Glósz Irma k. a. dr. Virágh Lajosné 
szop és szeretettreméltó nÖvérétS zegváron. Isten 
töl áldását és boldogságot kívánunk o frigyhez. ” 

Rejtélyes holtest. (ismeretlen egyén 
hulláját fogtak ki f. hó 9-ón

a lisza folyóból. A holtest már erje
désnek indult s ez azt mutatja, hogy jó régen 
ehetett a vízben s feltűnő, hogy mind ezek 

dacára még máig nem kereste senki. A

igazuk
uhiikataz illőtöknek már maguk is hajlandók volnának 

a háztulajdonosok kijavítani usak azt jelölje ki az elő
jár óság, hogy a földet honnan hordhassák.a va

Tary Endre felhozza, hogy a gyűlés megnyitása 
előtt Hubacsek úrral beszélte meg, hogy tenni kellene már 
valamit e célból, hogy a megyei utaiuk javítását, mert Mind
szent község legtöbbet fizet területére nézve — és legkeve
sebbet kap, intézkedni kellene, hogy a megye adjon át a 
közmunka alapból — ajánlja, hogy ez ügyben Szilágyi in
dítványával kapcsolatosan egy bizottság küldessék ki.

Hubacsek. A Tary által előadottak önálló 
ványt képeznek, ezek most nem tárgyalhatok, de 
hét Szilágyi indítványával össze csatolni, 
gyes utcákra mig amaz országsainkra vonatkozik, s igy 
megfeneklik mind a kettő. Ö ez úttal eltekintve attól, hogy 
Szilagyi indítványa nincs a tárgysorozatba felvéve ajánlaná, 
hogy azok mégésin áltassanak.

3ohönfeld Márton úgy tudja, hogy a megyéhez 
volt már több Ízben is ily kérés intézve, sajnos minden 
mény nélkül. A mi e belterület mellék utcáit illeti 
külön közmunka adót kellene kivetni, addig is 
az elöljáróság az utak javítására.
^ Szilágyi Ferenc esküdt biró kijelenti, hogy

alsó korapjá-az
rásnálo s in. k., polgárra es -

Községi közgyűlés. .
F. hó 9-én tartotta községünk képviselő tes

tületé május hav.i rendes közgyűlését. Összesen 
csak ne*y tírgy volt a tárgysorozatba felvéve 
és mond!íatni

megej
tett boncolás vizbo fül last constatált. Nem tart
juk feleslegesnek a hulla öltözetét leírni 
egy barna szövőtű elrongyolt felső kabát, csont 
gombokkal, alatta egy rósz barna kabát, egy 
lenyes gombu kis lajhi zsebében egy sárga lém
ből készült gyufa tartó és börtárcával, egy bö
kött magyar nadrág, és egy dupla talpú csiz
mából álolt, nyakába egy fekete szemű olvasó 
volt akasztva. Ruházata után ítélve egy Cson- 
grád vidéki ember lehetett.

indit- 
nem is le-

mely
mert ez csak «gy-

lcgfontosabb tárgyak 
amelyek elintézésre várnak, kerültek ezúttal 
szőnyegre s mégis dacára, hogy az elnöklő biró 
10 óra előtt a gyűlést megnyitottnak nyilvání
totta

nem is a

a tárgysorozatba felvett tárgyak tár* 
gyalásához csak 11 órakor lehetet hozzá fogni.

Megvan ugyan községi szervezeti szabály
rendeletünk mely világossan meg mondj a, hogy

ered- 
arra nézve 
utasitassék

A piactéren érte a községünk mellett
sátortáborban tanyázó cigányok vajdáját

1 — —

junk előre vagy 14 évet mikor az én Lajos ba
rátom mar ott volt, mikor már az elemi iskolá 
ból 3—4 osztályt úgy ahogy elvégzett — mi
kor már azt hitte magáról, hogy „eleget" ta
nult. JÜgy alkalommal épen vacsoránál ültek, 
midőn édes apja, aki dicséretére legyen mondva 
azt akarta, hogy fiából is, mint más ember fiá
ból ember legyen. így szólitá meg Lajost.

Hallod-e fiam? Én azt gondoltam, hogy 
oda adlak téged valami jó mester embernek, 
aki aztán majd embert farag belőled. Jó lesz 
ugye ? ha az öreg Ollósinak adlak, ki falunk
ban a legjobb hírben álló szabó. Itt aztán ha 
meg tanulod a mesterségedet tudora, hogy 
bér lesz belőled.

a kőz úzón
tató, meg volt unalmas is. Már amint jött. És 
most, ón is, ilyen valami megírására vettem 
föl toliamat, lészen pedig itt röviden elmondva, 
az én jo barátom Berki Lajosnak története, 
melyet aztán elküldök a mélyen tisztelt 
kesztő urnák, ki ha érdemesnek látja becses 
lapja tárcájába közölni, úgy aztán a t. közön
ség is meg tudja az ón Lajos barátom történe- 
ttt. Lehet, hogy lesznek kik meg mosolyogják. 
Lehet némelyek szánakoznak rajta legyen bár- 
mint, de ón azt

1 T Á R C Z A. I

Az én dalom.
az ibolya ;
másnak migondja ? |

Megszerettem fnrulyadal szavadat 
S rózsa-ajkad, amely nekem üdvöt ad.

Kócsagtollas kis kalapom szélére 
Virágot tűz kis angyalom reggelre,
S csókot is ád, nem egyet, de százezret ; 
Isten ilyen lányt kedvében teremthet !

Még sem igaz, hogy a leány mind csalfá 
S hogy a legényt, ha teheti megcsalja ; 
Megcsalja sok legeny ám maga-mayát,
Minek szeret oly lányt, ki csókot nem ád.

Hej ! mi goudom nekem most a világgal, 
Hűtlenséggel, csalfasaggal és mással f !
Jójj ölembe, hadd csókoljam ajkadat,
Minden csokod tulvilági kéjét ad !

Hyppokrát

szer-

Tavasz ölén virágzik 
Hogy szeretlek, arra

tudom elmulasztani, hogy 
én Lajos barátom történetét tudomására 

ne adjam az olvasó közönségnek Tehát ha djőjjőn ! 
Először is kezdem a bölcsőnél, a hol a móltó- 
ságos ur is szokott kezdődni : Az ón Lajos ba
rátom is született az urnák 1864-ik esztendejé
ben. Es meg jegyzendő, hogy az én Lajos 
barátom se volt kivéve

nem
az

em-
Es majd aztán nekem se Kell 

a szabónak fizetnem ha a lajbim foldoztatni 
akarom, melyet édes anyád oly hüsógessen el
szokott felejteni — Ugye jó lesz fiam ! ?

— De édes apám, én ugyan szabó 
leszek soha! Hanem ha már minden áron

azon általános törvény 
alól, hogy már születése első óráját sírással 
kezdette. Szegény barátom szinte érezte már ek- 

embernek sokkal több jut az élet
ben a sírásból, mint az örömből.

nem
mes

ter embernek akar faragtatni, hát Isten neki 
bánom, el megyek a nyomdába és leszek 

„betűszedő gyerek."
Ah ! kiált most fői örömtől dagadó kebellel 

az apa, hát te olyan nagy ur akarsz lenni mint 
B. ur aki a Kalandáriomokat csinálja. No jó 
fiam ! Segéljen az Isten szándékodba. így lega- 
lább-minden esztendőben meg fogod ajándékozni 
édes apádat egy uj Kalendáriommal, ha már 
te leszel a csinálója — ugye fiam ! ? Úgy édes 
apám !f.

És az én Lajos barátomat már a másik hé
ten a B. ur könyvnyomdájába láttam, ah ól 

ugor- mohó sietséggel szedte az ólom hetüket.

kor, hogy az
nem

— No anyjuk szólt az apa, mikor meg 
hallá, hogy az ö drága csemetéje ily szép „Tót 
nyelven" kezdé a beszédet e gyermek nem lesz 
hosszú életű, mert nagyon hamar el kezdi a 
sirást.

e s.

Az ón Lajos barátom.
(Karcolat én ellenkezőleg azt mondom ! felelt

(A M r °0Bal °,Őrey erőseik. No7 hogy most mÍr’ miknek voU
,A Mmdszent.Sz.gvar „ Vidék,- eredeti tircAja, igasa, meglátjuk majd később.

Sok mindenféle apróságot meg írtak már, Most pedig kísérjük figyelemmel as én La
a me yek közt volt mulatságos, volt szórakoz- í jós barátom életét. És a bölcsőtől
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minden napi szerencse, hogy kedves neje körmenet vissza ment a templomhoz, mire a gyö- halak szaporodásának előmozdít fisa, de nem ér-
nvörii ünnepély véget ért.

— Csongrádon if. Tekulics János biró le- 
modása folytán megüresedett bírói állás f. hó 
3-án választás utján töltetett be. A választók 
két részre oszoltak. A községi párt Greskovics 
Pált erősen támogatta; míg a jobbak pártja 
idősb Piroska István mellett sorakozott, s igy 
számostöbbséggel utóbbit meg is választotta.
Első érzékeny csapás ez az úgy nevezett köz
ségi pártra, a mely eddig, elég szerencsétlenül’ ságu szemekkeli hálóval nem érdemes ha;úszni 
mindig győzött a közügyekben melynek egy 
fél század múlva is issza a levét Csongrád népe.
Gratulálnak az uj biró választásnak még a 
48-ások is.

nem
két egészséges gyermekkel ajándékozta meg őt. 
Szerencsére az arra menő községi bába azonnal 
gondjai alá vette, bevitette a hölgyet egy kö
zeli udvarra — és nem volt rest a rongyokba 
takart csecsemőket saját kezűleg illetőségi he
lyére szálitani.

— Orvvtámadás. Kiss Lukács polgártár
sunk neje kellemetlen meglepetésbe részesült 
tegnap előtt este. Némi bevásárlásokat teendő 

újvilág átellenében lévő Schwartz üzletébe 
ment, onnan kijövet mint bennünket értesítenek 

házban lakó fiatal korcsmárosnó és

nek célt egy irányban sem, mert nyíltan k; cel 1 
mondanom, hogy tanácsos lett volna előbb az e 
téren gyakorlatiia?.- is képzett egyénektől némi 
informátiot beszerezni., amire eddig nem vo tak

már csak a szakaszok rideg pont-hajlandók 
jaira hivatkoznak.

A halászati törvények miatt ha annak betar
tása szigorúan ellenőrizteti kelső sorban is az állam 
fog károsodást szenvedni, mert az előirt nagy

s ma

az
— mi halászok tehát vesztünk még bérleti időnk 
le nem jár. Veszteni fog az állam, mert a ha
lászati ipar üzése csökkenni fog — és bizony 
sok halász jegy marad gazdátlan. Veszteni fog
nak a meder tulajdonosok, mert nem fogja senki 
vizét bérbe venni.

az ugyan e
leánya meg támadták leverték tejét több 
helyen beszakitották,
meg a férfias hajlamú korcsmárosnó, hogy 
is azt döngette el, akit akart, hanem egész 
mást. A szegény asszony súlyos betegen fekszik.

— Gyönyörű ünnepélynek voltunk Csanyon tanúi 
folyó hó 5-én. ugyanis a régi temetőben levő 
domb tetejére, Kis Lászoné szül. Olajos 
anna özvegy nő egy nagyszerű keresztet állít
tatott, a moly keresztnek szentelése a nevezett 
napon ment végbe. Délután 4 urakor indult a 
roppant számú közönség zászlók lengedezése 
alatt, a felszentelendő kereszthez. A sz. tényke
dés végzésére főt. Ágocs János ur a k.-fél egy
házi kerület fáradhatlan buzgalma esperese lett 
a nagy méltóságú püspök ur által kiküldve, ki 
szintén főt. Kardos János községünk köztiszte
letben és szeretetben álló plébánosa és nt. Má
jén László k.-félegyházi segéd lelkész urnák 
gédkezése mellett sietett a körmenettel az uj 
kereszthez. Hol aztán a kerületi esperes ur meg 
áldván a gyönyörű keresztet és át adta azt, a 
köztiszteletnek. Ekkor meg kezdé szokott nagy 
lélekkel sz. beszédét és ecsetelvén a keresztnek 
jelentőségét oly lelkes szavakban, hogy alig le
hetett látni szemet, mely ne könnyezett volna. 
„Mily találóan vau felállítva e kereszt mondá 
a többi közt, épen itt 
sza romboló árja már oly sokszor rettegi ele e 
községet, hiszen most is alig van hozzá néhány 
lépésre, az óriási viz széle. De vessétek csak 
bizalmatokat abban a leghatalmasabb urban, ki 
e fán függött s ki a vizek folyásának is határt 
szab higyjétek el, hogy meg fog benneteket óvni 
a vésztő 1“ stb. Végül ritka buzgalma kántorunk 
Rubowszlty István ur végzé el saját szerzemé
ny ü remek alkalmi éneket, mely ismét sok 
könnyeket csalt ki a hívek szeméből. Erre a

csak később tudta
— Örült a síneken. Tegnap előtt éjszaka az 

osztrák-magyar állam vasút kistelek-péteri vonal
szakaszán a síneken egy tébolyodot nőt fogtak 
el a vasúti bakterek. A szerencsétlen őrült nőt 
senki sem ismeri; nevét, hogy hová való, megmon
dani nem tudja. Magát „Isten-Máriá"-nak nevezi. 
A boldogtalan nő 50—55 év körül lehet, sovány 
közepes termetű, a haja tövig le van nyírva, 
ruházata sárgásbarna harc bet, hoszu felső ingből 
s egy pár papucsból áll. A vasúti őrök beszál
lították Kistelekre, melynek elöljárósága ma 
megkereste a szegedi rendőrséget, ismeretlen őr
ült nő kilétének kinyomozása végett.

— A bűnbánó. Tiszt. Porubszky József h.-m.-vá
sárhelyi rom. k dk. segédlelkész kedden délelőtt meglátogatta 
Miiller Lajos ottani gabnakereskedőt s 50 irtot adott neki 
át azzal, hogy ez összeget gyónás után egy bűnbánó adta 
kezéhez, azon kijelentéssel, hogy egy búzaeladásnál tévedés
ből Müllertől tévedésből 50 írttal többet kopott, mint járt 
volna neki. Miiller Lajos köszönettel vette át váratlanul visz- 
szakapott pénzét, s abból a tisztelendő urnák 10 frtot adott 
visza azon kérdlemmel, hogy azt tetszése szerint valamely 
jótékony célra fordítsa.

nem

Harminc év óta vagyok — halász gazda 
— és vizmedrek bérlője — szereztem e téren 
sok tapasztalatokat és ón bizton állíthatom, ta
pasztalataim nyomán, hogy e törvények a halak 
szaporodását nem fogják előmozdítani és annyit 
bizton állíthatok, hogy e törvények készítői mit 
sem gondoltak arra, hogy a halászoknak élni is 
kell, mert mig a halak szaporodását e törvények 
éppen nem mozdítják elő addig mi halászok 
megleszünk fosztva az élet fentartási ágról.

Mi halászok, bérlők stb. igen sérelmesnek 
találjuk e törvények reánk vonatkozó részét — 
s ez okból f. hó 1-én Budapesten igen látoga
tott népes értekezletet tartottunk és eih ifcáro z 
tűk, hogy ellene a miniszter úrhoz felterjesztés 
sel fogunk élni. A halak szaporodásának elő
mozdításáról jövő számban fogom nézeteimet el
mondani most itt alább közlöm a fold. m. ipar 
sé kereskedelmiminiszterhez irt folyamodásunkat.

Nagy méltósága Miniszter ur !
Kegyelmes urunk.

A hodóló tisztelettel alulirt tiszai halászok uatorkod- 
nak Excellentiád színe előtt megjellenni s orvoslást kérnek 
őket és családjaikat tünkretevéssel fenyegető intézkedések 
ellen.

Júli

áé-

A halászati törvényről.
Irta : Danioska Józszef.

Nagyon sajnálatos dolognak tartjuk, hogy 
az intéző körök legnagyobb része azon tév
hitben leledzenek, hogy a legutóbbi halá
szati törvények megalkotásával minden kétsé
get kizárólag elő van mozdítva a haltenyésztés. 
Nagyon csalódtak, mert. a hal szaporításához 
amire ugyan nagy szükségünk van 
sem haladtunk közelebb.

E törvények megalkotásánál két dolog 
vezette az intéző köröket, első sorban az állam 
jövedelmének szaporítása és csak másodsorban a

vélni hogy őt most egy ilyen tréfás lappal meg 
tisztelik. Amint hirtelenébe át futja a lapot oda 
érvén a „Bolondgombák" rovatához s látja hogy 
az ő „szülöttje" e rovatban az első helyet fog
lalja el. Mondanom se kell, hogy az én Lajos 
barátomat a lapos guta környékezte mérgében 
össze tépte a lapot és a kályhába dobta s meg
fogadta, hogy soha többé verset nem ir. Jól 
tette.

oldalon, melyről a Tift z

Az 1888. XIX. t. cikk az. mely ily intézkedéseket tar
talmaz s a mely törvényről mi, kik éjjeli s nappali nehéz 
munkával foglalkozunk, csak most nyertünk tudomást. Azért 
jelenünk tehát meg Nagyméltóságod előtt, hogy ezen tör
vények benőnket és az országot sértő intézkedéseire felhív
juk Excellentiád figyelmét és lehetőleg gyors orvoslásért ese - 
dezzünk.mivel

A halászati törvénynek hilönösen következő intézke
dései azok, a melyek az országra és reánk nézve súlyos 
kárral járnak.

1. A 18. §-ban meg állapítva a tilalmi időszak;van
—-———-

tározták az £ kollegájával, hogy meg kérnek. 
Es csakugyan egy ünnepi este, díszbe öltözve 
az én baráiom és az ö lm kollegájával át 
lek a csinos Juliskát megkérendő. N- m sokáig 
kellett kérni, mert hát a kölcsönös szerire? 
mindjárt megszületett köztük megjegyzendő, 
hogy az én Lajos barátom is csinos gyerek vö t.

Hanem a java még most jön !
A mint távozni akartak a szerencsés ké

Abban a nyomdában, hol ő mint betű 
szedő működött, egy heti lapot is nyomtak, 
éa az én Lajos barátomnak jutott az a szeren
cse, hogy az említett lapban meg jelent ver
sek betűit ö szedté ki. Midőn egyszer csak arra 
a gondolatra jött, hogy ő is csinál egy verset, 
és zárt levélbe el küldi a szerkesztő urnák, 
hogy abban a heti lapban közölje. És a ezán- 
dokot tett követte. A vers el készült, a mely 
szórni szóra igy hangzott :
„Tavaszkor" „De szeretnék kis pintyőke lenni,

Zöld erdőben kis fészkeket rakni.
Kis fészekben tojásokat tojni 
Abból meg kis fiukat költeni.

De csak attól félek hogy a kánya,
Kis fiaim a fáról le hányja,
Ki törik majd szegények a nyakok. 
így aafán ón iiatlan maradok ! w

men-

De menjünk tovább.
Az én Lajos barátom végre, sok évi fá

radság után annyira vitte, hogy a nyomdában 
már nem mint betűszedő gyerek hanem mint 
nyomdász müküdött s hozzá még jó fizetése is 
volt.

rők, az én Lajos barátom lehajolt, hogy úri 
tempó módra, jövendő arájának pici kezét meg- 
- sókolja. Midőn egyszer csak puff! .... és a 
vendéghaj a fejéről legurult, ajövendő ara lábai 
elé és egy meg lehetős kosár alakjában terült 
el. Mire az én kedves Lajos barátom kopasz 
feje er ész nagyszerűségében tündökölt mint a 
hold világ.

Ekkor meg már azon szerencsétlen gondo
latra jött, hogy meg nősül. És az én Lajos ba
rátom olyan különös természetű volt, hogy amit 
egyszer meg gondolt azt végre is hajtotta, ha 
csak tehette. Most is tehát, Rajta ! Nősülni és 
nősülni ! Igen ám csak, hogy egy kis bibi is 
volt az én Lajos barátomnál, mert noha még 
alig volt 23 éves mégis mitől-mitől nem egészen 
megkopaszodott úgy, hogy alig volt szegény
nek az egész koponyáján 300 szál haja. És ezt 
ő rettenetesen szégyen!ette. No de aztán nyom
dász társa ajánlatára azt határozta, hogy ven
dég hajat tesz föl, és föl is tette amit mondhatom, 
hogy igen jól álott neki.

Az általellenben lakó, szolgabiró szoba le
ánya, volt az a szerencsés halandó, kit az én 
Lajos barátom, ki szemelt magának házas tár
ául, kit aztán csak úgy — hamarj ába el is ha

irta: Berki Lajos.
A „müvet" aztán el küldte a szerkesztő 

urnák, kit egyszersmint föl kért, hogy ha va
lami faragni való van a beküldöttön, legyen 
szives azt eszközölni. A szerkesztő ur a zárt

No nem is kellett több, Juliska elsikoltá 
magát és megbor/.adva fordult el a kopasz fejű 
vőlegénytől, mire halk és lassú egymásutáni 
koppanások következtek. Hát ez mi ? Juliská
nak hamis fogaiból egy egész sor szép egymás
utánban hullottak ki a zavarban. De ezt már az

levelet felbontá és olvassa a „verset." Oly han
gos kacagásba tört ki, hogy szerkesztő társai 
hamarjában nőm tudták elgondolni, hogy mi is 
történhetett vele voltaképen. Amint aztán a ka
cagásból magához jött azonnal borítékba zárta 
a müvet, s még az napi postával elküldte a 
„Borszemjankónaku és meg rendelt egy számot 
abból, melyben a vervs meg fog jelenni, az én 
Lajos barátom címére is.

A legközelebbi vasárnap az én Lajos ba
rátom egy „Borszemjankótu kap. Mohó kiváncsi 
sággaí tépte fel a lapot — nem tudván mire

én Lajos barátom nem látta, mert a tragédia 
után parókáját hirtelen fejébe nyomva eltűnt . .

Néhány nap múlva a lapokban a többi kö
zött ez az újdonság és olvasható volt. Berki La
jos nyomdász segéd az éjjel öngyilkos lett s 
mint egyik barátjának hátra hagyott levelében 
irja, tettének oka egy élném viselhető szeren
csétlen szégyen érzet.

íme ez röviden, az én szegény Lajos ba
rátom története.



Arra az esetre, ha a szomszéd állammal I Határidő szállításra : őszi búza frt 7.21.22 
az egyesség nem sikerül, a minister a törvény május júniusi kukorica frt 4.67.69 őszi zab 
alul kivételeket fog engedélyezni oly irányban, ^ 5,33,35. 
hogy a honpolgárok helyzete a szomszédok elő
nyére ne sulyosbittassék.

Engedje az pgek ura, hogy halászat ügyünk j 
a legjobb elintézést nyerjen mert sok család | 
atya életfentartása van evvel megtámadva és 
ettől van fügövé téve a létünk és nemlétünk 
kérdése.

ha e tilalmi időszak Magyarországban pontosan be is tarta- 
tik, az országra semmi nemű haszon sem hárul, mert a ti
lalmi időszak nincs behozva az aldunai tartományokban ; ott 
tehát szabadon lehet halászni, a mi világossá teszi, hogy 
hazánkra a tilalmi időszak pontos megtartása csak sutyos 
kárt, de semminemű hasznot nem hoz. Ez igazolja ama alá
zatos kérelmünket, hogy törvény e szakaszának életbelépte
tését mindaddig felfüggeszteni méltóztatnék, a mig Szerbia, 
Románia, Bulgária s Törökországban is hasonló intézkedések 
életbelépnek. Ha azonban ez keresztülvihető nem volna úgy, 
a tilalmi időszak alól méltóztassék kivenni a fogas-süllőt, 
kecsegót, kősüllőt és pontyot! mert ismételjük excellentiád 
ellőt, hogy ha a törvény úgy, mint meg hozatott, megmarad: 
több ezerre menő család megy tönkre, a nélkül, hogy ha
zánkra bárminő haszon hárulna. Rendkívüli sérelmessek to-

Szerkeeztöi üzenetek.
H. G. urnák Szentes. „Egy hűtlen leányka1* 

legközelebb jönni fog, a „Mementómori“-nak némi simitással 
j ha megengedi sorát kerítjük.

Hypokrátes S z e g v á r. Vettük gyöngy so
rokban irt szellemes sorait. „Az én dalom*1 jelen számukban 
jön a többi lehető legközelebb jönni fog. Ha nem csalatko
zunk úgy joggal gratulálhatunk s kívánunk önnek, örömet 
szerencsét, áldást és boldogságot.

K. R. őnagyságának Csany. Köszörűk 
legközelebb ha csak lehetséges jönni fog.

„írjon a ki tud.“

Irodalom.
Mikszáth Kálmán összegyűjtött mun

káinak Révai testvérek által megindított rendkívül dí
szes, füzetes kiadásából már a 6. és 7. fűzeteket küldte meg 
nekünk a magyar szépirodalom fejlesztése kőiül valóban fá
radhatatlan tevékenységű kiadóhivatal (Budapest, IV. váci 
utca 1.) Örömmel látjuk, hogy a füzetek csekély száma, de 
annál vaskosabb formája mellett a mostani 6. füzetben már 
az összes munkák II. kötete : „Az apró gentry és a nép" 
veszi kezdetét. Lehetetlen akkor, midőn e vállalatot, mely a 
legjelesebb magyar humorista összes müveit tartalmazza, 
mindenkinek a legmelegebben ajánljuk, egj’idejüleg idézet
képen ide is át nem vonni azt a pár sort, mit maga Mik
száth mond e kötete bevezetésében : „Az olvasóhoz — a nem 
olvasókról" ciin alatt. „Mig a terített fehér asztal görnyed 
a csemegéktől s mig a kisebbiken, a zöld asztalon ütik az 
alsót a királylyal, addig nem volna szabad üresen állnia a 
könyvasztalnak sem." . . . Bizony nem. A midőn a legsze
rényebb bősógü tárca sem érzi meg, ha 3 hetenkint 35 krt 
költ oly füzetre, mely Mikszáth 2—3 elbeszélését tartalmazza, 
a midőn alig 3 írtért remekül bekötve egy teljes Mikszáth 
kötet válik tulajdonunkká, a midőn alkalmunk van most a 
magyar irodalomban páratlan gyorsasággal első helyre emel
kedett, általánosan kedvelt, minden sorában élvezetes iró 
összes munkáit a szemnek is tetszetős egyforma kiállítás 
ban lassankint, minden nagyobb pénzbeli áldozat nélkül 
megszereznünk, ezt az alkalmat ne mulaszsza el senkisem, 
hadd lássák Révai testvérek, hogy a jó magyar könyvnek 
van ám közönsége.

vábbá reánk nézve.
2. Az idézett törvény 20. §-ának a fogas-süllő, kő

süllő és pontyra vonatkozó intézkedései ; a fogas-süllő és 
kősüllő méretét 25, pontyét pedig 20 centiméter nagyságra 
kérjük meg állapítani, mert a törvény által megállapított 
hoszszaság a halászatot lehetetlenné teszi és teljesen ok 
nélkül.

G u t a-K o m á r o m m. Ön 
tud ! s ezért fogadja köszönetünket szívességéért s bármikor 
örömmel fogadjuk ez irányú cikkeit. Jövő számunkban jönni 
fog kérjük a címeket.

„K ülőn tudósit ó.“ Csany. Köszönjük kér
jük továbbra is.

F. M. Csany. A legnagyobb sajnálatunkra ki kell 
jelentenünk, hogy tévedni móltoztatott, b. cikke a kézirat 
szerint pontossan jelent meg lapunkban.
____ T ö b b e k n e k. Jövő számunkban válaszolunk.

3. A halászat és az ország érdekében kérjük a 23. 
§. b) 1. pontjában a fogóeszköz nyílásainak 2 és fél centi 
méterben való meghatározását, kérjük továbbá.

4. Ugyan e szakasz c) pontjának mint telj essen cél
szerűtlennek módosítását, mert hacsak a vízfolyás fele zára- 
tik el, akkor a halászat lehetetlen s igy ez az intézkedés a 
halász minden fáradságának meghiúsításával egyértelmű. Ese
dezünk továbbá.

6. Ugyan e szakasz f) pontjának módosításáért és az 
éjjeli halászat megengedéséért, mert ktilönössen nyári időben 
csak az ejéli halászatot lehet úgy a hal fogyasztó közönségére 
nézve eredménnyel mint a halászok egészségének kockázata 
nélkül űzni és csak az éjjeli fogott hal juthat fris állapotban 
a fogyazztó közönség elé

Ha azonban a törv nynek hatályon kívül helyezése 
és a sérelmes pontoknak módosítása nem volna lesethóges> 
akkor ez iránt esedezünk Nagyméltóságodhoz, hogy a tör
vénynek életbeléptetését a jövő 1890. évig elhalasztani ke
gyeskedjék. A mostani időszakra elkészültek halló eszközeink, 
nem csak bennünket de az egész közgazdaságot éri nagy kár, 
ha esten sok pénzbe kerülő eszközöket mint hasznvehetetle- 
neket kell félre tennünk. Súlyosbítja a mi nagy kárunkat 
még az, hogy idénre haszonbéri halászati szerződések által 
vagyunk megkötve s legalább egy évet mint átmeneti idősza
kot kérünk magunknak engedélyezni, hogy ezt felhasználva 
a törvény rendelkezéseihez módosítsuk a szerződéseket.

Engedje meg Nagyméltóságod, hogy ezen sok igen csalá
dot létében érintő ügyet ismételve becses figyelmébe ajánljuk 
8 szabadjon remélnünk hogy Exellentád a ki mindig támo
gatta a magyar halászat ügyét igaz sérelmeinket orvosolni 
s igy a halászati törvényt is módosítani és kérelmeinket 
meghalgatni lesz kegyes s melynek reményében maradtunk, 
hodoló tisztelettel.

Nagyméltóságu miniszter urnák

HIRDETÉSEK.
A körös-tisza-marosi ármentesifő és bel- 

vizszabályozó társulat kun-szent-márton-mind- 

szenti szakaszának gátjain a lucerna kaszáló 
és Jűtermés a helyszínén, 200 méteres szaka
szokban, nyilvános árverésen a legtöbbet Ígé
rőnek, azonnal leendő készpénz fizetés mel
lett, f. évi május hó 16., 17 és 19-én bi
zottságilag haszonbérbe fog adatni.

Az eladás sorrendje a kővetkező :
1. Május 6-án, csütörtökön reggel 

9 órakor a Szegfű-csárdánál kezdve, délig 
a kurca-toroki őrházig ; délután 2 órakor 
folytatva, a szegvári határig.

2. Május 17-én az őcsödi határnál 
kezdve, délig a ttlzköves őrházig; délu
tán 2 órakor ezen őrháztól a teési 
partig terjedő gátszakaszon,

3. Május 16-én, azaz vasárnap dé
lután 3 órakor a szegvári határnál kezdve, 
onnan a kucori őrházig.

Bérleni szándékozók ezen árverésre 
Kész búzáról még mindig csak azt jegyez- az^&l hivatnak meg, hogy az árverés a 

Mi tiszavidéki halászok egész meg gon- i hetÍ“k /•*> hogy az árak múlt hét óta nem váltott szakaszokon égési, évi kaszálásra
dolva irtuk kérvényünket világosan bizonyítja j *"'* tartozódéit és még az uj tér- ^^gzenteTfmálus^/o-én6 '
legjobban a halászati, törvény VII. fejezetének j raést biztósitva nem látják várakozna* az ela- ’ aiml pAr.nA .
zárhatároza és annak 71. §. mely igy sz,ól. dással. Mai piaci árak: szép tiszta búza frt m*

A földmivelés, ipar és kereskedelemügyi 6 50 --6.60, rozs frt 5. kukorica frt 4. árpa frt 
minister felhatalmaztatik, hogy országos határt 5.—5.50, minőség szerint zab frt 5.50—6, miud 
képező folyókon, a mennyiben a szomszédos ál- m* má-zsánkint. 
lamokkal a halászat egyöntetű gyakorlatát il
letőleg egyezségre jutni nem sikerül, a jelen 
törvény alól kivételeket engedélyezhessen.

Közgazdaság.
Gazdasági és üzleti tudósítás.

Az időjárás e héten többnyire napos és 
meleg volt, csak néhány nap korongos és fel
hős ; a várva várt eső helyenkint kicsit esett, 
mig egygyes helyeken zivatar is volt.

A buzavetések, ott hol már tavaszszal is 
szépen fejlődtek, meglepően haladnak, miben az 
eső is nagyban előmozdította.

A tavaszi vetések általában jóknak mond-

magas

hatok.
alázatos szolgái.

szakaszigazgató.

Kaszáló.
A mindszenti temetői fü szabadkézbőlBudapesti árak:

78 — 80 kgos fit 7.45—7.30 
78 — 80 „
76 — 78 „

i kiadó.Tiszavidéki
7.40-7.26
6.90—7.10

Bácskai 
i Erdélyi gondnok.
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SCHLICK-íéle Yasöitöde ésttépoár
RÉSZVÉNY-TÁRSASÁG BUDAPEST.

mx
X X
X X
X GYÁR, és IGAZGATÓSÁG :

VI. külaő vácziut 1696,99.
VÁROSI IRODA és RAKTÁR:

VI. váczi kőrút 57.
Xx Xx GŐZ- és JÁR GÁNCSÉPLÖ KÉSZÜLETEK.

BCHUCK-féle szab.

KÉT- ÉS HÁROMVASÚ EKÉK.

K, SCHLICK-féle szab.,Haladás* sorvető-gépek

Xx X
X x

-LX XÖ]%

ms&*
U.

mx XVs V
1 X
X XSzórT7-a,T7-©tö g'épels-X.X xSchlick fél azab. Rayol-ekók, Schlick és Vidata féleeredeti egyvasu ekék éa talajművelő-eszközök boronák és rögtörö 

hengerek, szecskavágók, répavágók, répazuzók, tengeri morzsolók, csöves tengeri darálók, gfcbonatisztitó rosták,
őrlőmalmok stb.

Az összes ekék tartalékrészei készletben tartatnak. — El nyös fizetési feltélek. — Legolcsóbb árak.
0^* Árjegyzékek kívánatra ingyen és bérmentve.

Jegyzet. Van szerencsém ezennel t. ez. üzletbarátaink becses tudomására hozni, hogy noha a VI. váci körút 67 az. levő iródáink legnagyobb részét a kttl- 
Ö váci utón lévő gyártelepünkre helyeztük át, mindazonáltal az eddigi irodai helyiségünkben t. üzletbarátaink kényelme érdekében egy városi irodát tartunk fenn, vala

mint, hogy ugyanott építési cikkeink és gazdasági gépeinkből raktárt létesítettünk. Kiváló tisztelettel

Mintaraitár és Képviselet: Sehlésinger Ferencznól Szentesen.
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